
 

 

  

 

Ze zasedání Výboru České farmaceutické společnosti 

 

   Páté letošní zasedání výboru České farmaceutické společnosti (ČFS) ČLS JEP se konalo 12. 

listopadu 2010 na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové. Jednání vedl předseda ČFS prof. L. 

Jahodář. Úvodem zkontroloval jednotlivé body z minulé schůze a jejich plnění. Podal informace o 

vyřešené korespondenci ČFS za poslední období.  

   Výbor ČFS schválil podporu všem aktivním Spolkům ČFS  a bude i ekonomicky tyto aktivity 

dále podporovat. Zhodnotil pozitivní práci hlavních organizátorů činnosti spolků 

moravskoslezských, hradeckých, zlínských a brněnských farmaceutů v roce 2010 a navrhl tuto 

aktivní a prospěšnou činnost ocenit. Dále výbor zhodnotil práci svých členů, mimořádné a 

nadstandardní aktivity navrhl rovněž ocenit.  

   Při jednání o činnosti sekcí bylo znovu upozorněno, že členové ČFS mají možnost ověřit své 

členství v jednotlivých odborných sekcích a doplnit své kontaktní adresy buď přímo v oddělení 

členské evidence ČLS, nebo elektronicky po přihlášení do členské databáze ČLS – informace je 

vystavena na Webovských stránkách ČFS.  

   V rámci jednání o zahraničních aktivitách informoval vědecký sekretář ČFS prof. P. Solich o 

spolupráci na přípravě Veletrhu farmaceutických věd (PharmSciFair), který výbor Evropské 

federace pro farmaceutické vědy (EUFEPS) rozhodl konat v Kongresovém centru v Praze  v 

termínu 13.-17.6.2011. Profesor P. Solich se při příležitosti zasedání Výkonného výboru EUFEPS 

sešel 15.10.2010 v Praze s  prof.  A. Cuine, předsedou přípravného výboru FarmSciFair. Byly 

konzultovány možnosti spolupráce při přípravě této akce, kterou převážně zajišťuje profesionální 

kongresová organizace CONGREX  ze Švédska. Další informace na http://www.pharmscifair.org/. 

   Výbor ČFS se zabýval průběhem voleb nového výboru ČFS pro další čtyřleté období. Volební 

komise pod vedením dr. J. Karlíčkové s dalšími členy dr. K. Dvořáčkovou a doc. M. Pospíšilovou  

mu předala protokol o výsledcích voleb, resp. pořadí zvolených kandidátů do výboru ČFS i výborů  

odborných sekcí a revizní komise ČFS. Po volbě funkcí začnou tato orgány počínaje rokem 2011  

další čtyřleté období pracovat. 

   Bude dořešena doba platnosti ochranné známky loga ČFS a v případě vypršení její lhůty je třeba 

zajistit pro její prodloužení zaplacení příslušné částky. 

http://www.pharmscifair.org/


 

 

  

   Volebního sjezdu České lékařské společnosti (ČLS JEP) 31.1.2011 se za ČFS  zúčastní 3 delegáti 

-  prof. L. Jahodář, prof. P. Solich a dr. H. Rotterová. Do 30.11.2010 je třeba navrhnout kandidáta 

za ČFS do hlavního výboru ČLS.  Návrhy shromažďuje prof. L. Jahodář do 25.11.2010. 

    Závěrem zasedání výbor projednal některé další administrativní záležitosti a korespondenci. 

Vědecký sekretář Prof. P. Solich informoval že od června 2010 se do ČFS přihlásilo 16 nových 

členů.  

   Příští schůze výboru ČFS se uskuteční v sobotu dne 4.12.2010 v 10.00 hod. v Praze, v sídle České 

lékárnické komory. 

 

P. Komárek 

 


